
CESKA REPUBLIKA 
Ministerstvo dopravy 

ministr dopravy 

  

Praha 4 října 2018 

Č. j.: 147/2018-910-1ZD/3 

Vážený pane ministře, 

dne 10. 9. 2018 byla na Váš úřad, Odboru památkové péče, Oddělení ochrany kulturních 

památek předložena žádost o zrušení prohlášení za kulturní památku. Jedná se o soubor 

železničních mostů na trati Praha hl. n. - Praha Smíchov, který je kulturní památkou vedenou 

v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod č. rejstříku 101315, je ve vlastnictví 

České republiky a právo hospodařit s tímto majetkem státu má Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace. Zmíněná organizace spadá svojí působností do mnou řízeného rezortu. 

Na uvedené železniční trati byly povedeny základní projektové průzkumy a byl zjištěn 

alarmující kritický stav této dopravní infrastruktury. Vzhledem k takto naléhavé potřebě provedení 

celkové rekonstrukce úseku trati bylo velmi rychle zadáno zpracování projektové dokumentace pro 

vydání rozhodnutí o umístění stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Naším cílem je zabezpečení 

bezpečného provozu a zkapacitnění trati, současně také zvýšení této bezpečnosti a i snížení 

hlukových zátěží. Jedná se o velmi sledovaný investiční projekt na území Hlavní města Prahy, který 

je však památkově chráněn a to nyní velmi komplikuje zmíněnou projektovou přípravu. 

Vážený pane ministře, rád bych tímto vyslovil podporu této žádosti a chtěl bych Vás požádat 

o její objektivní kladné posouzení s přihlédnutím na kritický stav tak intenzivně využívané dopravní 

infrastruktury. 

S pozdravem 


